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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR   

(PARAPRAK) 

 

 

14.05.2024 

 

Drejtuar: “AUTO MANOKU” SH.A 

Adresa: TIRANE Njesia Bashkiake nr-7, Rruga e Kavajes, Pallati-152, Hyrja-1 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, mallra, marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: “Blerje pjesësh këmbimi për 

automjete, për shërbimet profilaktike, e ndarë në 3 lote”, me fond limit: 35,945,283 

(tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e dyzetë e pesë mijë e dyqind e tetëdhjetë e tre) Lekë (pa 

TVSH) me numër kryesor të referencës REF-96108-02-22-2024. 

 

Numri i procedurës: REF-96115-02-22-2024 me objekt: Loti III “Blerje vajra lubrifikant, 

alkool frenash dhe pastrues motori”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond 

limit: 18,702,316 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dy mijë e treqind e gjashtëmbëdhjetë) 

Lekë (pa TVSH). 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

   

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1) “AUTO MANOKU” SH.A                                                                            K92128001N                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                        numri i NIPT-it  

Vlera: 9,454,913 (nëntë milion e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e 

trembëdhjete) Lekë (pa TVSH)   

 

2) “B&A-02” SH.A                                                                                                K21720007H                             

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                        numri i NIPT-it 

Vlera: 7,939,509 (shtatë milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e nëntë) Lekë 

(pa TVSH)  
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3) “KAPPA OIL” SH.A                                                                                 J91402501L                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it  

 

Vlera: 9,660,810 (nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind e dhjetë) Lekë 

(pa TVSH)   

 

  4) “TOP OIL” SH.A                                                                               K16604717F                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it  

  

    Vlera: 10,723,420 (dhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e tre mijë e katërqind e njëzetë) Lekë     

    (pa TVSH)   

 

  5) “EXIM OIL” SH.A                                                                             K91715006E                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it  

 

Vlera: 12,800,000 (dymbëdhjetë milion e tetëqind mijë) Lekë (pa TVSH)   

 

   6) “ALSTEZO” SH.A                                                                             J63208420N                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it  

 

Vlera: 14,096,900 (katërmbëdhjetë milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind) Lekë (pa 

TVSH) 

 

Nga operatorët ekonomik pjesëmarrës rezulton të ketë operatorë ekonomik të skualifikuar si 

me poshtë:  

 

1) “B&A -02” SH.A                              

S’kualifikohet 

 

1. Operatori ekonomik, në fazën e verifikimit të dokumentacionit të subjektit  të klasifikuar, ka 

paraqitur dokumente të pavlefshme fizike dhe provuese pasi pothuaj të gjithë dokumentet 

janë paraqitur ne formwn fotokopje në kundërshtim me shtojcwn 8, Formulari i 

Vetdeklarimit, te DST dhe shtojcën 7 të DST paragrafi i fundit, ku parashikohet “Në çdo 

rast, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese 

për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e 

paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”.  

 

 Subjekti B&A paraqiti në formën fotokopje dokumentet: 

-Dokumentet për vërtetimin e bilanceve dhe raportet e auditit financiar 

-Dokumentet për vërtetimin e kontratave individuale të punës për 4 punonjës 

-Dokumentet për kolaudimin, siguracionin , lejen e qarkullimit për 2 automjetet e deklaruara, 

-Dokument provues nga FSHU per neregjine elektrike 
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 Subjekti paraqiti B&A paraqiti në formën fotokopje me ngjyra dokumentet: 

-Kartelë  Vërtetim Njësia me Origjinalin njësie me origjinalin datë 07.03.2024 rep. 1326 (nuk 

janë dokument origjinal janë  fotokopje me ngjyra)  

-Certifikatë ISO 45001:20218 LUKOIL LUBRICANTS SRL,    

-Certifikatë IATF 16949:2016 LUKOIL LUBRICANTS SRL,  nuk janë dokumente origjinale 

por fotokopje me ngjyra)  

Në kartelën e vërtetimit njësia me origjinalin dhe perkthimi, dokumentete e deklaruara më sipër 

nuk materializohet pulla e noterit dhe dokumenti eshte fotokopjuar me ngjyra 

- Raport Testimi LUKOIL LUBRICANTS SRL, shoqëruar me vërtetim noterial Përkthimi 

Nr.1330 rep dt.07.03.2023 (5 fletë) (nuk janë dokumente origjinale por fotokopje me ngjyra) 

 

2. Subjekti “B&A 0-2”sh.a nuk plotëson kërkesat sipas pikës 5 Seksioni 2.3 Kapaciteti teknik, 

në lidhje me dokumentet provuese per Çertifikatën e Konformitetit IATF 16949:2016, të 

deklaruar si çertifikim i subjektit CALDINI TURQI , pasi certifikata e paraqitur është 

fotokopje, në kundërshtim me shtojcën 7 të DST paragrafi i fundit, ku parashikohet “Të gjitha 

dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”. 

 

 

3. Subjekti “B&A 0-2”sh.a,  nuk plotëson kërkesat sipas pikës 3 Seksioni 2.3 Kapaciteti teknik, 

në lidhje me dokumentet provuese per kolaudimin e automjeteve që ka në dispozicion , pasi 

për automjetin me targe AB738FX, ka paraqitur Certifikatë të Kontroll Teknik  të pavlefshme 

të cilës i ka skaduar afati i vlefshmërisë të kolaudimit (skadenca 12.03.2024). Çertifikata e 

Kolaudimit duhet te ishte paraqitur i vlefshem per fazen procedurale si dokument provues e 

vedeklarimit per automjetet 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

 

1) “AUTO MANOKU” SH.A                                                                             K92128001N                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                        numri i NIPT-it  

Vlera: 9,454,913 (nëntë milion e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e 

trembëdhjetë) Lekë (pa TVSH)   

 

2) “KAPPA OIL” SH.A                                                                                   J91402501L                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it  

 

Vlera: 9,660,810 (nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind e dhjetë) Lekë 

(pa TVSH)   

 

  3) “TOP OIL” SH.A                                                                               K16604717F                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                      numri i NIPT-it  

 

Vlera: 10,723,420 (dhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e tre mijë e katërqind e njëzetë) Lekë 

(pa TVSH)   
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  4) “EXIM OIL” SH.A                                                                             K91715006E                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

 

Vlera: 12,800,000 (dymbëdhjetë milion e tetëqind mijë) Lekë (pa TVSH)   

 

   5) “ALSTEZO” SH.A                                                                             J63208420N                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

 

Vlera: 14,096,900 (katërmbëdhjetë milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind) Lekë (pa 

TVSH) 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “AUTO MANOKU” SH.A me 

adresë TIRANE Njesia Bashkiake nr-7, Rruga e Kavajes, Pallati-152, Hyrja-1, se me ofertën e 

paraqitur në vlerë totale 9,454,913 (nëntë milion e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

nëntëqind e trembëdhjetë) Lekë (pa TVSH) është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë  afatet e ankimit sipas përcaktimeve në pikën 2, të nenit 

110, të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

Ankesa per dokumentat e tenderit: JO 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.04.2024 

 

 

 

ADMINISTRATORE  

 

 

 

 

.  
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